
御用聞きシステムをご利用いただいてる皆様へ

御用聞きシステム

システム変更に伴うご案内
拝啓 平素は名古屋工業大学生協 御用聞きシステムをご利用いただき、誠にありがとうございます。

さて、当生協における専用Webサイトを通じてのお見積やご発注依頼、お問い合わせをいただいて
おりました御用聞きシステムのWEBシステムを変更させていただくこととなりました。
お問い合わせからご注文までよりスムーズにお使いいただける新システム「Web見積サービス」に

変更いたします。
システム変更に伴って、今までの御用聞きシステムで

利用いただいたアカウントは引き継がれないため、新システムをご利用いた
だくには、お手数おかけしますが新規のご登録が必要です。

今後も「web見積サービス」をご利用の意向があり、現御用聞きシステムの
情報をもとに登録の代行をご希望の場合は承ります。（2023/9/25まで）
つきましては、今後のご意向について右QRコードよりお知らせください。

＜変更事項＞
１）システムURLの変更

• お気に入り登録などされている方は、URLの変更をお願いいたします。

２）改めてご利用者様（アカウント）登録が必要となります。
• システムの変更となるため、今までの御用聞きシステムのアカウントは

 引き継がれません。
• 初回、見積依頼時に基本情報を入力で、アカウント登録が行われます。
• 詳細は、見積依頼手順マニュアルをご参照ください。

✓ 旧御用聞きシステムのご利用履歴等情報は、24年9月頃まで閲覧可能です。
✓ 期日以降に情報を確認したい場合は、生協店舗までお問い合わせください。

※上記通り、希望される方は現御用聞きシステムの情報をもとに
 当方で登録代行をすることも可能です。
  別紙ご案内の①～③を実施し、確認メール送信までを代行いたします。

３）移行時期

2023年10月2日(月)10時以降ご依頼分より新システムに移行
✓ 但し、9/1(金)～10/1(日)は、移行期間として新・旧両システムで運用を

行います。

2023年9月吉日

名古屋工業大学生協 WEB見積サービス

【大学生協Web見積サービス】
新URL：https://www.c3system.cloud/5107

システム名 8月 9月 10月

（新）web見積サービス

（旧）御用聞きシステム -

（新）web見積サービス 利用不可

（旧）御用聞きシステム 利用可能
利用可能

（移行期間）
利用不可

登録

利用

登録開始

利用開始

登録不可

10月からは
現行システムが
利用できません。
９月中に登録を
お願い致します。

新システム「web見積サービス」のご利用方法につきましては別途お配りしておりますご
案内をお読みください。



③ログインしてパスワード
を変更

各お問い合わせや注文の状況をワンクリックで確認可能。もちろん過去の履歴も確認できるので
追加のご注文もスムーズ！

大学教職員の校費物品購入は、お任せください！

見積～発注手配までのやりとりをすべてweb上で管理1

一度問い合わせを行った後のやり取りはすべてチャット
で行われます。チャットに返信が来ると、メールで通知
されます。後からやり取りの確認がしやすくなっていま
す。

やりとりは後から確認しやすいチャット形式！

今回は、システム変更のため、お問い合わや注文受付のご対応は従来通りご対応をさせていただ
きます。新システムへの再登録をお願い致します。

御用聞き機能（見積～注文受付機能）は従来通り

Web見積サービス（新システム）の特徴

新システム（Web見積サービス）についてのお問い合わせ

名古屋工業大学生活協同組合

shop@nitcoop.or.jp

内線：5737 / TEL：052-731-6061

Web見積サービス（新システム）への登録方法

①基本情報を入力 ②見積欄は空白で送信して
ください・項目名の「*」マークは必

須項目です。
・個人情報保護方針・利用規
約を確認し、【個人情報保護
方針・利用規約に同意する】
にチェックを入れ【次へ】ボ
タンをクリック
します。

2

3

・見積依頼確認メールが
届きます。

・アカウント登録通知メールが
送信されます。
・記載のパスワードでログイン、
パスワードを変更してください。

見積欄が白紙
であれば無視
してください。


	スライド 1
	スライド 2

